
--{ш— 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 декабря 2015 г. № 450-п 
г. Нарьян-Мар 

Об утверждении Перечня расходных обязательств 
муниципальных образований Ненецкого автономного 
округа, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в целях софинансирования 

которых предоставляются субсидии из окружного 
бюджета Ненецкого автономного округа, 
целевых показателей результативности 
предоставления субсидий и их значений 

на 2016 год 

В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень расходных обязательств муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях 
софинансирования которых предоставляются субсидии из окружного бюджета 
Ненецкого автономного округа, целевые показатели результативности 
предоставления субсидий и их значения на 2016 год согласно Приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 11 марта 2014 года № 93-п «Об утверждении Перечня 
расходных обязательств муниципальных образований Ненецкого автономного 
округа, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования 
которых предоставляются. субсидии из окружного бюджета Ненецкого 
автономного округа, целевые показатели результативности предоставления 
субсидий и их значения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов». 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2016 года. 

Первый замес 
Ненецкого авто 

^уданого ^ 

С.А. Ружников 



Приложение к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 24.12.2015 № 450-п «Об утверждении Перечня 
расходных обязательств муниципальных 
образований Ненецкого автономного округа, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в целях софинансирования 
которых предоставляются субсидии из окружного 
бюджета Ненецкого автономного округа, целевых 
показателей результативности предоставления 
субсидий и их значений на 2016 год» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
расходных обязательств муниципальных образований Ненецкого автономного округа, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования 
которых предоставляются субсидии из окружного бюджета Ненецкого автономного округа, целевых показателей 

результативности предоставления субсидий и их значений на 2016 год 

Значение показателя 
Наименование Главный 

№ 
п/п 

Расходное обязательство 
муниципального 

образования 

Наименование субсидии, 
которую планируется 

предоставлять 

государственной 
программы, в рамках 
которой планируется 

предоставлять субсидии 
(при наличии) 

распоряди
тель 

средств 
окружного 
бюджета 

Целевой показатель 
результативности 
предоставления 

субсидии 

Единица 
измерения 
показателя 

2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 



1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Дорожная деятельность в Субсидии местным Государственная программа Департамент Протяженность сети 

отношении бюджетам на Ненецкого автономного строитель автомобильных дорог 
автомобильных дорог софинансирование округа «Развитие ства, общего пользования км 132,3 
местного значения в строительства объектов транспортной системы жилищно- местного значения на 
границах городского капитального Ненецкого автономного коммуналь- территории 
округа и обеспечение строительства округа» ного Ненецкого 
безопасности дорожного муниципальной хозяйства, автономного округа 
движения на них, собственности Подпрограмма 1. Развитие энергетики и 
включая создание и сети автомобильных дорог транспорта Доля протяженности 
обеспечение местного значения, Ненецкого автомобильных дорог 
функционирования улично-дорожной сети и автономного общего пользования 
парковок(парковочных дорожных сооружений округа местного значения, не % 95,5 
мест), осуществление отвечающих 
муниципального нормативным 
контроля за требованиям, в общей 
сохранностью протяженности 
автомобильных дорог автомобильных дорог 
местного значения в общего пользования 
границах городского местного значения. 
округа, а также 

Объемы ввода в осуществление иных Объемы ввода в 
полномочий в области эксплуатацию после 
использования строительства и 
автомобильных дорог и реконструкции км 1Д 
осуществления дорожной автомобильных дорог 
деятельности в общего пользования 
соответствии с местного значения 
законодательством 
Российской Федерации Прирост 
(в части исполнения протяженности сети 
обязательств автомобильных дорог 
муниципального местного значения на км 1Д 
заказчика по территории 
муниципальным Ненецкого 
контрактам, автономного округа в 
заключенным по результате 
31 декабря 2014 года строительства новых 
включительно) автомобильных дорог 



Общая 
протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-
эксплуатационным 
показателям на 
31 декабря отчетного 
года 

км 5,9 

Государственная программа 
Ненецкого автономного 
округа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан, 
проживающих в Ненецком 
автономном округе» 

Подпрограмма 3. 
«Обеспечение земельных 
участков коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурой в целях 
жилищного строительства» 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 

Увеличение 
протяженности дорог 
местного значения 

км 6,48 



1 2 3 4 5 6 7 8 
2 Обеспечение 

проживающих в сельских 
поселениях и 
нуждающихся в жилых 
помещениях 
малоимущих граждан 
жилыми помещениями, 
организация 
строительства и 
содержания 

Государственная программа 
Ненецкого автономного 

муниципального округа «Обеспечение 
Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 

жилищного фонда, 
создание условий для 

доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 

жилищного Субсидии местным услугами граждан, 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 

строительства, 
осуществление 

бюджетам на 
софинансирование 

проживающих в Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 

Общая площадь 
муниципального строительства объектов 

Подпрограмма 1 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 

построенных 
тыс. кв. м 4,714 

жилищного контроля, а капитального Подпрограмма 1 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 

(приобретенных) 
тыс. кв. м 4,714 

также иных полномочий строительства «Строительство 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 

жилых помещений 
органов местного муниципальной (приобретение) жилых 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного самоуправления в собственности помещений в целях 

Департамент 
строитель
ства, 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 

соответствии с предоставления гражданам 
округа 

жилищным по договорам социального 
округа 

законодательством найма и договорам найма 
(в части исполнения специализированного 
обязательств жилого помещения» 
муниципального 
заказчика по 
муниципальным 
контрактам, 
заключенным по 
31 декабря 2014 года 
включительно) 

3 Обеспечение выполнения Субсидии местным Государственная программа Департамент Количество семей, Семей 0,0 
работ, необходимых для бюджетам на Ненецкого автономного строитель которым 
создания искусственных реализацию проектов округа «Обеспечение ства, предоставлен 
земельных участков для освоения и развития доступным и комфортным жилищно- земельный участок 
нужд городского округа, территории для жильем и коммунальными коммуналь под индивидуальный 
проведение открытого жилищного услугами граждан, ного жилой дом 



1 2 3 4 5 6 7 8 
аукциона на право строительства, проживающих в Ненецком хозяйства, 
заключить договор о предусматривающих автономном округе» энергетики и 
создании искусственного подготовку земельных транспорта 
земельного участка в участков для жилищного Подпрограмма 3 Ненецкого 
соответствии с строительства «Обеспечение земельных автономного 
федеральным участков коммунальной и округа 
законодательством транспортной 
(в части исполнения инфраструктурой в целях 
обязательств жилищного строительства» 
муниципального 
заказчика по 
муниципальным 
контрактам, 
заключенным по 
3 3 декабря 2014 года 
включительно) 

4 Организация в границах Субсидии местным Государственная программа Департамент Средний рост размера 
сельского поселения бюджетам на Ненецкого автономного строитель вносимой гражданами 
электро-, тепло-, газо- и организацию в границах округа «Модернизация ства, платы за 
водоснабжения поселения электро-, жилищно-коммунального жилищно- коммунальные услуги % 105,1 
населения, тепло-, газо- и хозяйства Ненецкого коммуналь в среднем по 
водоотведения, водоснабжения, автономного округа» ного Ненецкому 
снабжения населения водоотведения в части хозяйства, автономному округу 
топливом в пределах подготовки объектов Подпрограмма 1 энергетики и 
полномочий, коммунальной «Модернизация объектов транспорта Доля сетей 
установленных инфраструктуры к коммунальной Ненецкого теплоснабжения, 
законодательством осенне-зимнему периоду инфраструктуры» автономного водоснабжения, % 11,5 
Российской Федерации округа водоотведения, 

нуждающихся в 
замене 

Количество аварий и 
инцидентов на 
объектах 
коммунальной % 85,0 
инфраструктуры, в 
%% к уровню 
2014 года 



1 2 3 4 5 6 7 8 
5 Организация в границах Субсидии местным Г осударственная программа Департамент Объем сточных вод, 

поселения электро-, бюджетам на Ненецкого автономного строитель пропущенных через % 30,0 
тепло-, газо- и софинансирование округа «Обеспечение ства, очистные 
водоснабжения строительства объектов доступным и комфортным жилищно- сооружения, в общем 
населения, капитального жильем и коммунальными коммуналь объеме сточных вод 
водоотведения, строительства услугами граждан, ного 
снабжения населения муниципальной проживающих в Ненецком хозяйства, 
топливом в пределах собственности автономном округе» энергетики и 
полномочий, транспорта 
установленных Подпрограмма 4 Ненецкого 
законодательством «Обеспечение населения автономного 
Российской Федерации Ненецкого автономного округа 
(в части исполнения округа чистой водой» 
обязательств 
муниципального 
заказчика по 
муниципальным 
контрактам, 
заключенным по 
31 декабря 2014 года 
включительно) 

6 Организация в границах Субсидии местным Государственная программа Департамент Удельный вес общей 
городского округа бюджетам на Ненецкого автономного строитель площади жилищного 
электро-, тепло-, газо- и софинансирование округа «Обеспечение ства, фонда, % 74,7 
водоснабжения строительства объектов доступным и комфортным жилищно- оборудованного 
населения, капитального жильем и коммунальными коммуналь водопроводом 
водоотведения, строительства услугами граждан, ного 
снабжения населения муниципальной проживающих в Ненецком хозяйства, 
топливом в пределах собственности автономном округе» энергетики и Удельный вес общей 
полномочий, транспорта площади жилищного 
установленных Подпрограмма 4 Ненецкого фонда, % 59,4 
законодательством «Обеспечение населения автономного оборудованного 
Российской Федерации Ненецкого автономного округа водоотведением 
(в части исполнения округа чистой водой» (канализацией) 
обязательств 
муниципального Объем сточных вод, 
заказчика по пропущенных через % 100 
муниципальным очистные 
контрактам, сооружения, в общем 



1 2 3 4 5 6 7 8 
заключенным по объеме сточных вод 
31 декабря 2014 года 
включительно) 

7 Организация Субсидии местным Государственная программа Департамент Созданные 
предоставления бюджетам на Ненецкого автономного строитель дополнительные Тыс. чел. 0,0 
общедоступного и софинансирование округа «Развитие ства, места в 
бесплатного строительства объектов образования в Ненецком жилищно- образовательных 
дошкольного, начального капитального автономном округе» коммуналь организациях 
общего, основного строительства ного 
общего, среднего общего муниципальной Подпрограмма 2 «Создание хозяйства, 
образования по собственности современных условий для энергетики и 
основным получения общедоступного транспорта 
общеобразовательным качественного образования Ненецкого 
программам в в Ненецком автономном автономного 
муниципальных округе» округа 
образовательных Государственная программа Департамент Увеличение 
организациях Ненецкого автономного строитель количества мест в мест 560 
(за исключением округа «Развитие сельского ства, образовательных 
полномочий по хозяйства и регулирование жилищно- организациях 
финансовому рынка коммуналь-
обеспечению реализации сельскохозяйственной ного 
основных продукции, сырья и хозяйства, 
общеобразовательных продовольствия в Ненецком энергетики и 
программ в соответствии автономном округе» транспорта 
с федеральными Ненецкого 
государственными Подпрограмма 4 автономного 
образовательными «Устойчивое развитие округа 
стандартами), сельских территорий» 
организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
(за исключением 
дополнительного 
образования детей, 
финансовое обеспечение 
которого осуществляется 



органами 
государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации), создание 
условий для 
осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных 
организациях, а также 
организация отдыха 
детей в каникулярное 
время (в части 
исполнения обязательств 
муниципального 
заказчика по 
муниципальным 
контрактам, 
заключенным по 
31 декабря 2014 года 
включительно) 


